
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
28.06.2017                                                                                                     №9/78 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальной  

службе муниципального образования Пижанский 

 муниципальный район Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», 08.10.2007 № 171-ЗО «О 

муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области, 

принятым решением Пижанской районной Думы от 15.06.2005 № 33/263, 

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области (далее – 

Положение), утвержденное решением Пижанской районной Думы от 

19.12.2007 № 19/150 следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3 пункта 1 статьи 14 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или 

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или 

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 



недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными 

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), 

кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если 

участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации от имени органа местного 

самоуправления;». 

1.2. в статье 21 Положения: 

1.2.1. часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней»; 

1.2.2. в части 4 слова «ненормированное рабочее (служебное) время» 

заменить словам «ненормированный служебный день»; 

1.2.3. часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет следующей 

продолжительностью: 

при стаже муниципальной службы: 

от 1 до 5 лет - 1 календарный день; 

от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; 

от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; 

свыше 15 лет - 10 календарных дней. 

Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя 

(работодателем). 

1.2.4 часть 6 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=DA3738FB37E72E1110CAA40789E167FDAC7DB1BFEAEE27A5B69D28C6D11BD98F7DFDA1DF78D2540DAESDL
consultantplus://offline/ref=0675A942CC267B8BD8BEE706B48D95D0E5394A824D05BA7FF4A5591CAC1DC979C9E25C9CD526B2F8GDNAJ


«6. Муниципальному служащему, для которого установлен 

ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день 

продолжительностью три календарных дня.»; 

2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день 

вступления в силу настоящего решения Думы неиспользованные ежегодные 

оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а 

также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные 

ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков. 

3. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Положения о 

муниципальной службе муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области, утвержденное решением 

Пижанской районной Думы от 19.12.2007 №19/150 (в редакции настоящего 

Положения) продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, 

предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности 

муниципальной службы на день вступления в силу настоящего решения 

Думы, начиная с их нового служебного года. 

4. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

района. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 
Председатель Пижанской  

районной Думы              Г.А.Бызов 

 

Глава Пижанского района                                                             С.М.Евстропов 

consultantplus://offline/ref=A9745F3242BA0EEC2DF4E0170EB133EBBE3E5E0D051CC164E113456D4B58B8F83205E0C49C32BC0EgCt5J


 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Юрисконсульт                                                                           Е.В.Унженина 

 


